要闻NEWS2018年8月8日 星期三
统筹：胡田野 美编：杨卫萍 校对：亚丽A02

郑州住房公积金郑东新区办事大厅
搬迁公告

为给广大缴存职工营造更加温馨、舒适的办事环境，根据业务发展需要，郑州住房公积金郑东新区办事大
厅自 2018 年 8 月 13 日起搬迁至郑州市郑东新区商务外环路与九如路交叉口向南 200 米中科金座大厦一
层（中原银行大厅内）。 因搬迁给大家带来的不便，敬请谅解。

特此公告。

郑州住房公积金管理中心
2018年 8 月 6 日

新华社电 记者 7日从中国
银保监会获悉，银保监会近期下
发通知，对银行业、保险业开展
扫黑除恶专项斗争工作进行部
署，要求严格准入，严防涉黑涉
恶组织和个人进入银行业和保
险业。

《中国银保监会关于银行业
和保险业做好扫黑除恶专项斗
争有关工作的通知》要求，各级
监管机构要加强市场准入审查，
严禁涉黑涉恶人员和组织参股、
控股银行保险机构，严禁涉黑涉
恶人员担任银行保险机构的董
事、监事、高级管理人员。

通知要求，突出重点，精准
打击，加强高风险领域治理。

对银行业领域，要重点打击
非法设立从事或主要从事发放贷
款业务的机构或非法业务中的下
述行为：利用非法集资资金发放
民间贷款的；以故意伤害、非法拘
禁、侮辱、恐吓、威胁、骚扰等非法
手段催收贷款的；利用黑恶势力
开展或协助开展的；套取金融机
构信贷资金，再高利进行转贷的；
面向在校学生非法发放贷款，发
放无指定用途贷款，或以提供服
务、销售商品为名，实际收取高额
利息（费用）变相放贷的；银行业
金融机构工作人员和公务员作为
主要成员参与或实际控制人的。
保险业领域要重点打击有组织的
保险诈骗活动。

新华社电 8月 6日，国务院
调查组公布了吉林长春长生公司
违法违规生产狂犬病疫苗案件调
查的进展情况。

调查组介绍，长春长生公司
从 2014年 4月起，在生产狂犬病
疫苗过程中严重违反药品生产质

量管理规范和国家药品标准的有
关规定，其有的批次混入过期原
液、不如实填写日期和批号、部分
批次向后标示生产日期。目前，
召回工作正在进行中。其销往境
外的涉案疫苗，同时启动了通报
和召回工作。

为评估已上市销售的涉案疫苗
安全性、有效性风险，国务院调查
组成立了由病毒学、疫苗学、流行
病学、临床医学、预防接种、卫生
应急、质量控制等方面专家组成
的专家组，进行了深入调查研究
分析。专家组专家综合评估建

议，尚未完成接种程序者，接种单
位免费续种其他公司合格疫苗。
根据狂犬病发病特点，已完成接
种程序者不需要补种。如受种者有
补种意愿，接种单位在告知防控知
识、疫苗的保护作用、接种后注意事
项等内容后，可免费补种。据世界

卫生组织2018年4月发布的狂犬病
报告，狂犬病潜伏期通常为1~3个
月，罕有超过1年。

调查组强调，长春长生公司案
件涉嫌刑事犯罪和涉及监管责任
必须依法严肃追究。相关调查及
后续有关工作正在抓紧进行中。

新华社电 住房和城乡建设
部7日在辽宁沈阳召开部分城市
房地产工作座谈会，全面贯彻落
实近日中央政治局会议上关于
促进房地产市场平稳健康发展
的重要精神。住建部相关负责
人指出，各地应切实做好房地产
市场调控工作，系统分析当地房
地产市场存在的突出问题和主
要风险点，因地制宜，精准施策、
综合施策，把地方政府稳地价、
稳房价、稳预期的主体责任落到
实处，确保市场稳定。

该负责人说，住建部将建

立房地产市场监测体系，完善
对地方房地产调控工作的评价
考核机制，严格督查，对工作不
力、市场波动大、未能实现调控
目标的地方坚决问责。

该负责人表示，各地要加快制
定实施住房发展规划，抓紧调整住
房和用地供应结构，大力发展住
房租赁市场，完善和落实差别化
住房信贷、税收政策，支持合理住
房消费，坚决遏制投机炒房，加强
舆论引导和预期管理，持续开展
房地产市场乱象治理专项行动，
严厉打击违法违规开发企业、中介

机构，维护人民群众合法权益。
该负责人强调，坚持房子

是用来住的、不是用来炒的定
位，加快建立多主体供应、多渠
道保障、租购并举的住房制度，
坚持分类调控、因城施策、一城
一策，完善和落实房地产调控
措施，防范化解市场风险，促进
建立房地产长效机制，努力实
现全体人民住有所居目标。

据了解，济南、武汉、成都、
郑州等城市政府及所在省（自
治区）住房和城乡建设厅负责
同志参加了会议。

新华社电 中央纪委国家监
委网站消息，日前，经中共中央
批准，中共中央纪委对天津市原
副市长陈质枫严重违纪问题进
行了立案审查。

经查，陈质枫同志违反中央
八项规定精神和廉洁纪律，在党
的十八大后，仍多次违规打高尔

夫球；违反工作纪律，违规决策、
审批项目，造成国有权益巨额损
失。依据《中国共产党纪律处分
条例》有关规定，经中央纪委常
委会会议研究并报中共中央批
准，决定给予陈质枫同志留党察
看二年处分，按副厅级确定其退
休待遇；收缴其违纪所得。

新华社电 青海省第十三届
人民代表大会常务委员会第五
次会议 8月 7日决定，接受王建

军辞去青海省人民政府省长职
务的请求，任命刘宁为青海省人
民政府副省长、代理省长职务。

国务院调查组公布吉林长春长生公司违法违规生产狂犬病疫苗案件进展

2014年起就严重违反有关规定

住建部：
对市场波动大、未能实现
楼市调控目标的地方坚决问责

刘宁任青海省代省长

银保监会：
严防涉黑涉恶组织和个人进入银行保险业

天津市原副市长陈质枫
因严重违纪留党察看二年处分

新华社电 国家卫生健康
委员会 7日发出通知，要求各地
卫生计生行政部门和有关医疗
卫生机构做好长春长生公司狂
犬病疫苗接种者跟踪观察和咨
询服务相关工作，维护人民群众
身体健康和生命安全，保护接种
者合法权益。

通知明确，全国各狂犬病疫
苗接种单位负责提供跟踪观察和
咨询服务。接种单位要设置跟踪
观察和咨询服务点并设置醒目标
识，安排有经验的医务人员提供
服务，向社会公开联系方式。

此外，县级以上地方卫生计
生行政部门要各确定 1家医疗

机构，作为辖区内进一步临床观
察的定点医疗机构。定点医疗
机构原则上应当为传染病医院，
未设置传染病医院的，可以设置
在有感染性疾病科且狂犬病诊
疗能力较强的综合医院。

在跟踪观察和咨询服务的
主要内容方面，通知提出实行分
类跟踪观察和咨询。暴露后预
防的接种者，接种后不满 3个
月，要重点观察伤口愈合情况、
临床症状和体征以及心理状况
等，同时做好随访，可以采用电
话或网络等形式提供咨询；暴露
前预防的接种者，或者暴露后预
防在 3个月至 1年间的接种者，

如有伤口，观察其愈合情况以及
相应身体状况。可建议此类接
种者进行自我观察，如有较大疑
问进行电话、网络咨询，或者到
接种单位进行咨询；对于接种 1
年以上的，原则上不需要进行追
踪观察。但如有异常情况，可进
行电话、网络咨询，或者到接种
单位进行咨询。

通知还就主要咨询服务要
点、主要观察要点和进一步临床
观察做出要求。通知指出，接种
单位主要负责同志是跟踪观察
和咨询服务的第一责任人，要充
分调动人力、物力、财力，确保相
关工作顺利进行。

卫生健康委：
做好疫苗接种者跟踪观察和咨询服务 保护接种者合法权益